

**Titel:** Nu mødes de store IT-programmer med målbare resultater i Sundhedsjournalen

**Oplægsholder:** Lone Kaalund Thiel, Chefkonsulent, Digitalisering og IT, Region Nordjylland

**Keywords:** Datadeling, Fælles infrastruktur, Hurtige resultater

### **Resumé:**

Sundhedsjournal 4.0 programmet består af en række udviklingsaktiviteter fordelt på et større antal delprojekter, der alle arbejder for samme overordnede mål: at fremme datadeling mellem behandlende klinikere i Danmark, så patientens forløb gennem Sundhedsvæsenet, understøttes af flere relevante data.

Men udvikling i Sundhedsjournalen står ikke alene. Flere større programmer arbejder for lignende mål og på tværs af programmer, initiativer og forandringer, udvikles komponenter, der kan og bør genbruges på tværs af sundhedsvæsenet. Ikke bare for at sikre bedre adgang til data, men fordi genbrug giver hurtigere, bedre og billigere implementering af de tekniske løsninger i eks. de nye kliniker- og borgervisninger på Sundhedsjournalen. Det være sig komponenter fra f.eks. et samlet patientoverblik, MedCom-programmet, digital almen praksis og andre store strategiske indsatsområder som PRO og telemedicin.

Men udviklingen går begge veje. For ligesom løsninger udviklet i øvrige dele af Sundhedsvæsenet giver værdi i Sundhedsjournalen, er Sundhedsjournalen en hurtig vej til at kunne dele data for både borgere og klinikere – og en vej, der i stigende grad anvendes til flere kilder, af flere faggrupper og til flere typer af data. Her kan nævnes visning af f.eks. diagnoser fra lægepraksis, data fra systemer i forbindelse med den telemedicinske infrastruktur m.fl.

Det er en udvikling, der giver værdi for det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, og hvor løbende forbedringer, trinvis udvikling og fuld omvæltning overvejes, udvikles og implementeres, når det giver mening og gevinst på tværs af sundhedsvæsenets parter, og som dokumenteres gennem gevinst og effektmålinger siden arbejdet med Sundhedsjournalen startede år tilbage.

Oplægget giver et dybt indblik i udviklingen af Sundhedsjournalens nye visninger på tværs af leverancerne, drøfter konkret genbrug af resultater på tværs af sundhedsvæsenet og følger op på effekten og anvendelse af disse nye løsninger gennem udvikling af statistikmuligheder og opfølgning på effektmålinger fra tidligere.

### **Kort præsentation af oplægsholder:**

Lone Thiel, Chefkonsulent i Digitalisering og IT i Region Nord er formand for Styregruppen for Sundhedsjournal 4.0 og forretningsstyregruppen for Sundhedsjournalen. Lone deltager dertil i flere nationale initiativer og styregrupper fokuseret mod national deling af sundhedsdata.